
 

 

MORAVSKOSLEZSKÁ KLIMATICKÁ ALIANCE 
založená v rámci projektu LIFE COALA 

STATUT 
                                                                  (verze 01) 

 

1. Moravskoslezská klimatická aliance (dále jen MSKA) je koalice partnerů spolupracujících v otázkách 
zvyšování klimatické odolnosti Moravskoslezského kraje (dále MSK). MSKA představuje dlouhodobé 
uskupení různorodých stran působících na území MSK a Slezského vojvodství, kteří mohou 
zastupovat různé zájmové skupiny. 

2. Partnerem MSKA se může stát jakýkoliv subjekt na základě vyjádření zájmu a schválení ze strany 
MSK (Odbor ŽPZ). Partneři mají v rámci aliance rovnoprávné postavení. Partnerství je založeno na 
dobrovolné bázi.  

3. MSKA je založena v rámci řešení projektu LIFE COALA (spolufinancovaný z EU, program LIFE) a 
její trvání není časově vymezeno. 

4. Účelem MSKA je: 

• výměna zkušeností a dobré praxe napříč regionem 

• posílení prosazování společných zájmů v oblasti reakce na změny klimatu 
na regionální a národní úrovni 

• podpora vzájemné spolupráce mezi samosprávami, podnikatelskými subjekty a 
organizacemi ve zvyšování klimatické odolnosti 

 

5. Za organizaci a činnost MSKA zodpovídá MSK, konkrétně odbor ŽP na základě záštity udělené 
Řídícím výborem projektu LIFE COALA (dále jen ŘV, který zřizuje MSK).  

6. V čele MSKA stojí její předseda. Předsedu a jeho zástupce schvaluje ŘV na návrh ……...  

7. Předseda MSKA trvale koordinuje aktivity MSKA v souladu s požadavky členů MSKA vzešlé na 
základě vzájemné dohody členů MSKA.  

8. Jednotlivá setkání jsou svolávána 1-2 x ročně v termínu (březen/říjen) na základě společné dohody 
na předešlém setkání.  

9. Program setkání bude sestaven: 

• na základě námětů členů získaných na předešlém setkání nebo průběžně 
v předchozím období  

• na základě aktuálního dění na politické/legislativní/odborné scéně  

 

10. Z každého setkání je proveden písemný záznam, ve kterém (případně formou přílohy) je zřetelně 
popsán účel setkání a dohodnutý závěr. Tento záznam bude do 14 dní po jednání poskytnut všem 
zúčastněným a jeho finální podoba bude zveřejněna na webu projektu LIFE COALA 
(www.lifecoala.cz) a později také na informačním systému RISA. 

11. Jednání MSKA může probíhat prezenčně nebo online dle rozhodnutí předsedy a po konzultaci s 
MSK.  

12. Variantně mohou probíhat setkání formou: 

• dílčí skupiny členů k vybranému tématu 

• terénní exkurze 

• webináře/workshopu/školení 

13. Fungování MSKA každoročně vyhodnocuje ŘV. Pro tyto účely připraví MSK ve spolupráci 
s předsedou roční zprávu o činnosti.   


